
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 해양수산융복합벨트조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 수산진흥과

수산진흥과 40,273,665 23,284,629 16,989,036

국 12,764,607 2,764,607 10,000,000

도 14,558,218 10,883,263 3,674,955

시 12,950,840 9,636,759 3,314,081

해양환경개선 39,881,794 23,202,936 16,678,858

국 12,764,607 2,764,607 10,000,000

도 14,558,218 10,883,263 3,674,955

시 12,558,969 9,555,066 3,003,903

해양수산융복합벨트조성 14,655,813 370,099 14,285,714

국 10,000,000 0 10,000,000

도 2,142,857 0 2,142,857

시 2,512,956 370,099 2,142,857

수산식품수출단지조성 14,371,164 85,450 14,285,714

국 10,000,000 0 10,000,000

도 2,142,857 0 2,142,857

시 2,228,307 85,450 2,142,857

401 시설비및부대비 14,285,714 0 14,285,714

국 10,000,000 0 10,000,000

도 2,142,857 0 2,142,857

시 2,142,857 0 2,142,857

01 시설비 12,257,944 0 12,257,944

○수산식품 수출단지 조성사업 공사비 등

12,257,944 0 12,257,94412,257,944,000원*1식

국 8,693,500 0 8,693,500

도 1,862,893 0 1,862,893

시 1,701,551 0 1,701,551

02 감리비 1,984,716 0 1,984,716

○수산식품 수출단지 조성사업

1,984,716 0 1,984,7161,984,716,000원*1식

국 1,306,500 0 1,306,500

도 279,964 0 279,964

시 398,252 0 398,252

03 시설부대비 43,054 0 43,054

○수산식품 수출단지 조성사업

43,054 0 43,05443,054,000원*1식

어업생산 기반확대 3,461,219 2,063,825 1,397,394

국 543,607 543,607 0

도 945,561 375,463 570,098

시 1,972,051 1,144,755 827,296

수산진흥 지원 23,670 18,270 5,400

308 자치단체등이전 5,400 0 5,400

07 자치단체간부담금 5,400 0 5,400

○수산관계법령위반 과징금 부과대상 단속기관

에 대한 부담금 5,400 0 5,4001,800,000원*10명*30%

어선 재해보험료 지원사업 72,660 100,000 △27,340

도 21,798 30,000 △8,202

시 50,862 70,000 △19,138



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 어업생산 기반확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 72,660 100,000 △27,340

도 21,798 30,000 △8,202

시 50,862 70,000 △19,138

02 민간경상사업보조 72,660 100,000 △27,340

○어선 재해보험료 지원사업

72,660 100,000 △27,340경정 72,660,000원*1식

도 21,798 30,000 △8,202

시 50,862 70,000 △19,138

어선원 재해보험료 지원 사업 290,000 403,333 △113,333

도 87,000 121,000 △34,000

시 203,000 282,333 △79,333

307 민간이전 290,000 403,333 △113,333

도 87,000 121,000 △34,000

시 203,000 282,333 △79,333

02 민간경상사업보조 290,000 403,333 △113,333

○어선원 재해보험료 지원사업

290,000 403,333 △113,333경정 290,000,000원*1식

도 87,000 121,000 △34,000

시 203,000 282,333 △79,333

어업인안전보험료 지원사업 11,000 3,333 7,667

도 3,300 1,000 2,300

시 7,700 2,333 5,367

307 민간이전 11,000 3,333 7,667

도 3,300 1,000 2,300

시 7,700 2,333 5,367

02 민간경상사업보조 11,000 3,333 7,667

○어업인 안전보험료 지원사업

11,000 3,333 7,667경정 11,000,000원*1식

도 3,300 1,000 2,300

시 7,700 2,333 5,367

어업인 면세유 지원사업 1,525,000 0 1,525,000

도 610,000 0 610,000

시 915,000 0 915,000

307 민간이전 1,525,000 0 1,525,000

도 610,000 0 610,000

시 915,000 0 915,000

02 민간경상사업보조 1,525,000 0 1,525,000

○ 러-우 사태 어업용 면세유 지원사업(일부 성

립전 예산) 1,525,000 0 1,525,0001,525,000,000원*1식

도 610,000 0 610,000

시 915,000 0 915,000

수산가공유통 기반구축 18,771,750 17,776,000 995,750

국 2,221,000 2,221,000 0

도 10,619,800 9,657,800 962,000

시 5,930,950 5,897,200 33,750

목포어묵세계화기반구축및육성전략사업(전환) 1,064,750 119,000 945,750

도 1,000,000 58,000 942,000



부서: 수산진흥과

정책: 해양환경개선

단위: 수산가공유통 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 64,750 61,000 3,750

202 여비 3,750 0 3,750

01 국내여비 3,750 0 3,750

○목포어묵사업 추진 여비 3,750 0 3,750150,000원*5명*5회

401 시설비및부대비 945,000 3,000 942,000

도 942,000 0 942,000

시 3,000 3,000 0

01 시설비 942,000 0 942,000

○목포어묵 HACCP가공공장 건립

942,000 0 942,000942,000,000원*1식

도 942,000 0 942,000

당일 위판 수산물 집 앞 배송시스템 구축사업 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○당일 위판 수산물 집 앞 배송시스템 구축사업

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 30,000 0 30,000

재무활동(수산진흥과) 310,178 0 310,178

보전지출 310,178 0 310,178

보조금사용잔액반환(수산진흥과) 310,178 0 310,178

802 반환금기타 310,178 0 310,178

01 국고보조금반환금 168,590 0 168,590

○ 2020년도 연안어선 감척사업('19년 이월) 집

행잔액 및 이자 반납 26,443 0 26,443

○ 2021년도 연안어선 감척사업 집행잔액 및 이

자 반납 23,145 0 23,145

○ 2021년도 친환경에너지 절감장비 보급사업

집행잔액 및 이자 반납 12,215 0 12,215

○ 2021년도 어선사고 예방시스템 구축사업 집

행잔액 및 이자 반납 119 0 119

○ 2021년도 해양포유류 혼획저감어구 보급사업

집행잔액 및 이자 반납 60,216 0 60,216

○2021년도 조건불리지역 수산직불제 사업 집행

잔액 및 이자 반납 21,165 0 21,165

○2021년도 소규모 어가 한시 경영지원 바우처

행정비 집행잔액 및 이자 반납 5,144 0 5,144

○2021년도 경영이양 직불금 집행잔액 및 이자

반납 20,143 0 20,143

26,442,780원

23,144,809원

12,214,850원

118,430원

60,215,680원

21,165,000원

5,144,000원

20,143,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 141,588 0 141,588



부서: 수산진흥과

정책: 재무활동(수산진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년도 어선 재해보험료 지원사업 집행잔액

및 이자 반납 33,153 0 33,153

○2021년도 어선원 재해보험료 지원사업 집행잔

액 및 이자 반납 33,605 0 33,605

○2021년도 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔

액 및 이자 반납 5,024 0 5,024

○2020~2021년도 수산정책보험료 지원사업 환급

금 집행잔액 및 이자 반납 965 0 965

○2021년도 수산업정책자금 이자차액 지원사업

집행잔액 및 이자 반납 1,506 0 1,506

○2021년도 조건불리지역 수산직불제 사업 집행

잔액 및 이자 반납 1,059 0 1,059

○2021년도 수산전문지 보급사업 이자 반납

3 0 3

○2021년도 소규모 어가 한시 경영지원 바우처

중복수급 환수금액 반납 896 0 896

○2021년도 수산종자 매입방류사업 집행잔액 및

이자 반납 283 0 283

○ 2020년도 연안어선 감척사업('19년 이월) 집

행잔액 및 이자 반납 1,984 0 1,984

○ 2021년도 연안어선 감척사업 집행잔액 및 이

자 반납 2,894 0 2,894

○ 2021년도 해양포유류 혼획저감어구 보급사업

집행잔액 및 이자 반납 60,216 0 60,216

33,153,000원

33,605,000원

5,024,000원

965,000원

1,506,000원

1,059,000원

3,000원

896,000원

283,000원

1,983,300원

2,893,101원

60,215,680원


